



67271 Kindenheim (Pfalz)
Hauptstr. 44-46
Tel.: (06359) 42 64
Fax: (06359) 94 7007
Mobil: (0171) 2 02 27 83

www.weingut-rasp-lambert.de
wrl-info@weingut-rasp-lambert.de
rasp-lambert@t-online.de

Weinliste 2017

Rotweine, Weißherbst und Rosee

1	2015er	Kindenheimer Vogelsang Portugieser Rotwein Qualitätswein – halbtrocken	1 L.	3,60 €
1A	2015er	Kindenheimer Grafenstück Dornfelder Rotwein Qualitätswein - trocken	0,75 L.	4,10 € 5,47 €/L.
1B	2016er	Kindenheimer Vogelsang Portugieser Weissherbst Qualitätswein	1 L.	3,60 €
1C	2014er	Kindenheimer Grafenstück Spätburgunder Rotwein Qualitätswein - trocken	0,75 L.	3,80 € 5,06 €/L.
1D	2014er	Kindenheimer Grafenstück Dornfelder Rotwein	0,75 L.	4,20 € 5,60 €/L.
1E	2016er	Kindenheimer Grafenstück Rosé Qualitätswein - feinherb	0,75 L.	3,70 € 4,93 €/L.
1F	2016er	Kindenheimer Vogelsang Merlot Rotwein Qualitätswein - trocken	0,75 L.	4,50 € 6,00 €/L.
		GLÜHWEIN Aus eigenem Rotwein	1 L.	3,00 €

Barrique-Weine

2011 2015	Dornfelder Rotwein Barrique - trocken Kindenheimer Grafenstück Im Eichenholzfass gereift	0,5 L.	6,20 € 12,40 €/L.
--------------	---	--------	----------------------

Weißweine

2	2015er 2016er	Kindenheimer Grafenstück Müller-Thurgau Qualitätswein	1 L.	3,50 €
3	2015er 2016er	Kindenheimer Grafenstück Silvaner Qualitätswein	1 L.	3,50 €
4	2016er	Kindenheimer Grafenstück Riesling Qualitätswein - halbtrocken	1 L.	3,90 €
5	2015er	Kindenheimer Vogelsang Kerner Qualitätswein - halbtrocken	1 L.	3,60 €
6	2016er	Kindenheimer Grafenstück Riesling Qualitätswein - trocken	1 L.	3,90 €
7	2016er	Kindenheimer Grafenstück Müller-Thurgau Qualitätswein - trocken	1 L.	3,50 €
8	2015er	Kindenheimer Vogelsang Weißburgunder Classic – trocken	0,75 L.	4,40 € 5,86 €/L.
9	2016er	Riesling Classic	0,75 L.	4,20 € 5,60 €/L.
		Prädikatswein		
10	2015er	Kindenheimer Burgweg Chardonnay Spätlese - trocken	0,75 L.	4,40 € 5,86 €/L.
11	2015er	Kindenheimer Burgweg Scheurebe Spätlese – trocken	0,75 L.	4,50 € 6,00 €/L.
12	2012er	Kindenheimer Vogelsang Kerner Spätlese – halbtrocken	0,75 L.	3,40 € 4,53 €/L.
13	2015er	Kindenheimer Vogelsang Gewürztraminer Kabinett	0,75 L.	4,00 € 5,33 €/L.
14	2012er	Kindenheimer Grafenstück Riesling Kabinett	0,75 L.	4,00 € 5,33 €/L.
15	2006er	Kindenheimer Vogelsang Huxelrebe Auslese	0,5 L.	5,00 € 10,00 €/L.
16	2000er	Kindenheimer Vogelsang Riesling Eiswein	0,375 L.	17,90 € 47,73 €/L.

17	1999er	Kindenheimer Burgweg Scheurebe Eiswein	0,375 L.	17,90 € 47,73 €/L.
18	2002er	Kindenheimer Vogelsang Portugieser Weißherbst Eiswein	0,5 L.	29,00 € 58,00 €/L.
		Sekt und Secco		
		Riesling Sekt – trocken	0,75 L.	6,90 € 9,20 €/L.
		Secco, Weiß oder Rosé	0,75 L.	4,90 € 6,53 €/L.
		Likör und Brand		
		Traubenlikör weiß und rot	0,5 L.	11,00 € 22,00 €/L.
		Riesling Hefebrand	0,5 L.	9,00 € 18,00 €/L.
		Gewürztraminer Brantwein	0,5 L.	9,50 € 19,00 €/L.
		Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P aus Trauben von der Deutschen Weinstraße	0,7 L.	17,00 € 24,29 €/L.
		Pfälzer Weinbrand XO	0,5 L.	30,50 € 61,00 €/L.

Bankverbindung:
IBAN: DE94 5456 1310 0005 4062 34
BIC: GENODE61LBS